各位

2021 年６月 14 日

ソフトマックス株式会社

IT 導入補助金 2021 IT 導入支援事業者採択のお知らせ

 当社は、中小企業・小規模事業者等の生産性向上を図ることを目的とした国の「令和元年度補正・令和

２年度第三次補正 サービス等生産性向上 IT 導入支援事業」において、補助金の対象となる IT ツールを

取り扱う IT 導入支援事業者として認定されましたのでお知らせいたします。

□IT 導入補助金とは

IT導入補助金とは、皆様が自社の課題やニーズに合ったITツールを導入する経費の一部を補助す

ることで、皆様の業務効率化・売上アップをサポートし、経営力の向上・強化を図ることを目的とし

た通常枠のA、B類型のほか、新型コロナウイルス感染症の流行が継続している中で、ポストコロナ

の状況に対応したビジネスモデルへの転換に向けて、労働生産性の向上とともに感染リスクに繋が

る業務上での対人接触の機会を低減するような業務形態の非対面化に取り組む皆様に対して、通常

枠よりも補助率を引き上げて優先的に支援する低感染リスク型ビジネス枠である特別枠（C・D類型）

も創設されています。

補助対象となる事業者：日本国内に本社および実施場所を有する中小企業、医療法人、社会福祉法人等

（中小企業は資本金または常時使用する従業員数、医療、社会福祉法人は従業員数で判断されます。）

補助対象 経費：ソフトウェア費、導入関連費（特別枠は加えて、ハードウェアレンタル費等）

補助上限額・下限額：

①A 類型 30 万～150 万円未満

②B 類型 150 万～450 万円以下

③C 類型 30 万～450 万円以下

④D 類型 30 万～150 万円以下

補助率：

①A 類型 1/2 以下

②B 類型 1/2 以下

③C 類型 2/3 以内

④D 類型 2/3 以内

※交付申請スケジュール等の詳細は、IT 導入補助金のサイト https://www.it-hojo.jp/ をご確認くださ

い。

□当社が提供する IT 導入補助金対象 IT ツール

当社が提供する主な IT 製品のうち、以下のものが、IT 補助金対象の IT ツールとして登録されています。

＜IT ツール登録当社製品＞

・Web型電子カルテシステム    PlusUs-カルテ

・Web型オーダリングシステム    PlusUs-オーダ

・医事会計システム     PlusUs-医事

・健診システム      PlusUs-健診

・放射線科情報システム     PlusUs-RIS

・リハビリ部門システム     PlusUs-リハ

・販売・業務管理システム     CORE21

※対象製品の詳細は、当社ホームページの http://www.s-max.co.jp/products をご確認ください。

本件に関するお客様問い合わせ先

【ソフトマックス株式会社 各支店・営業所 営業担当】

ご連絡先は、当社ホームページの「拠点一覧」 http://www.s-max.co.jp/company/network.html をご覧く

ださい。